
PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SIWZ 
ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ z dn. 26.11.2018 r. 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: 
„ Zakup wraz z dostawą fabrycznie nowej zamiatarki samojezdnej przegubowej

z dodatkowym osprzętem”

CZĘŚĆ I. PYTANIA I ODPOWIEDZI 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
Zamówień  Publicznych  zwaną  dalej  „uPzp”  informuje,  iż  wpłynęły  zapytania  od
Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zwaną
dalej  „SIWZ”. Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z odpowiedziami na
podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy – Prawo zamówień publicznych. 

Pytanie nr 1

Obecny  opis  przedmiotu  zamówienia,  wg parametrów wskazanych  w SIWZ,
jednoznacznie wskazuje na jednego producenta, co wyklucza możliwość złożenia
zgodnej z SIWZ oferty w w/w postępowaniu innym wykonawcom.
Po  zapoznaniu  się  ze  specyfikacją  techniczną  zamiatarki  i  przeanalizowaniu
dostępnych na rynku europejskim zamiatarek tylko jeden producent dysponuje
takim pojazdem w ofercie, jakim jest firma Karcher.
W związku z tym proszę o informacje o przynajmniej jednej firmie więcej na
rynku  europejskim  dysponującej  w  swojej  ofercie  produktem  spełniającym
Państwa specyfikacje.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 2 

Obecny  opis  przedmiotu  zamówienia,  wg parametrów wskazanych  w SIWZ,
niejasno określa wymagane parametry, co uniemożliwia w sposób bezsporny na
wybór najkorzystniejszej oferty – a taki wymóg stawia ustawa o zamówieniach
publicznych.
Proszę  o  potwierdzenie,  czy  Zamawiający  ma  na  myśli  pisząc  w  SIWZ:
„Zbiornik  na  zmiotki  o  pojemności  minimum 500  l”  -  faktyczną  pojemność
użytkową,  czyli  ile  naprawdę  można  wysypać  śmieci  do  zbiornika,  mierzoną
zgodnie z obowiązującym prawem?

Odpowiedź:



Zamawiający  dokonał  zmiany  w  szczegółowym  opisie  przedmiotu  zamówienia
pojemności zbiornika na 400 l .

Pytanie nr 3

Zamawiający dopuszcza szerokość pojazdu do 120 cm i jednocześnie wymaga
szerokości zamiatania od 100 cm. W jakim celu Zamawiający wymaga ścieżki
zamiatania od 100 cm, skoro pojazd nie jest w stanie wjechać w tunel o takiej
szerokości?  Czy  Zamawiający  dopuszcza  minimalną  szerokość  zamiatania
równą szerokości pojazdu?

Odpowiedź:

Zamawiający  nie  dopuszcza  aby  minimalna  szerokość  zamiatania  była  równa
szerokości pojazdu. 

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie zbiornika wody o pojemności
120 litrów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgodny na zastosowanie zbiornika wody o pojemności 120
litrów ze względu na odpowiedni zasięg roboczy i czas pracy bez przestojów, zbiornik
musi zasilić urządzenie wysokociśnieniowe z dużym przepływem wody oraz zapewnić
właściwe wiązanie pyłu na szczotkach i w zbiorniku.

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający na zbiornik paliwa o pojemności 32 litry?

Odpowiedź:

Zamawiający  dokonał  zmiany  w  szczegółowym  opisie  przedmiotu  zamówienia
dopuszcza zbiornik paliwa o pojemności 32 litrów

Pytanie nr 6

Czy  Zamawiający  dopuszcza  umiejscowienie  zespołu  zamiatającego
czteroszczotkowego na dodatkowym kole wspornikowym:



Odpowiedź:

Zamawiający  nie  dopuszcza  umiejscowienia  zespołu  zamiatającego
czteroszczotkowego na dodatkowym kole wspornikowym.

Pytanie nr 7

Czy  zamawiający  dopuści  zespół  trzy  lub  czteroszczotkowy,  w  którym  dwie
główne szczotki nie mają żadnej regulacji, w żadną stronę?

Odpowiedź:

Zamawiający  nie  dopuszcza  zespołu  trzy  lub  czteroszczotkowego,  w którym dwie
główne szczotki nie mają żadnej regulacji w żadną stronę.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza zespół dwóch aktywnych szczotek, z których każda
posiada możliwość regulacji zasięgu zamiatania oraz wychylenia w płaszczyźnie
poziomej z kabiny operatora.

Zastosowany system dwuszczotkowy zapewnia bardzo duży zasięg,  umożliwia
wymiatanie  nieczystości  z  miejsc  trudnodostępnych np.  spod ławek,  pozwala
operatorowi na precyzyjne sterowanie każdą ze szczotek, a dodatkowo zespół
zamiatający  wyposażony  jest  w  system  antykolizyjny,  zabezpieczający  przed
uszkodzeniami w przypadku uderzenia szczotki w przeszkodę.

Odpowiedź:

Zamawiający  dokonał  zmiany  w  szczegółowym  opisie  przedmiotu  zamówienia
dopuszcza zespół co najmniej dwóch aktywnych szczotek.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuszcza zapis?
Szerokość zamiatania płynnie od 100 cm do co najmniej 185 cm.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza zapisu szerokość zamiatania płynnie od 100 cm do co
najmniej 185 cm.



 Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku zastosowania zespołu zamiatającego
dwu szczotkowego regulowaną wysokość i kąt nachylenia każdej ze szczotek.

Dzięki możliwości  regulacji każdej z dwóch szczotek,  zespół zamiatający dwu
szczotkowy pozwala na precyzyjną pracę każdej ze szczotek po obu stronach
maszyny,  a  nie  tylko  po  jednej jak w przypadku zespołu trzy  szczotkowego,
kiedy to dwie szczotki nie posiadają regulacji szerokości, posiada ją tylko trzecia
szczotka.

Odpowiedź:

Zamawiający  dokonał  zmiany  w  szczegółowym  opisie  przedmiotu  zamówienia
dopuszcza zastosowania systemu dwu szczotkowego. 

Pytanie nr 11

Czy  Zamawiający  dopuszcza  dodatkową  elastyczną   rurę  ssącą  o  długości
minimum 3500 mm, umożliwiającą swobodne zasysanie nieczystości w okolicy
pojazdu.

Odpowiedź:

Zamawiający  dokonał  zmiany  w  szczegółowym  opisie  przedmiotu  zamówienia
dopuszcza  dodatkową  rurę  ssącą  o  długości  minimum  3500  mm,  umożliwiającą
swobodne zasysanie nieczystości w okolicy pojazdu.

Pytanie nr 12

Czy  Zamawiający  dopuszcza  posypywarkę  materiału  uszorstniającego
o pojemności co najmniej 200 l i szerokość rozrzutu regulowanej od 150 cm do
co najmniej 400 cm.

Pojemność posypywarki można powiększyć do aż 330 litrów, co w bardzo dużym
stopniu wpłynie na wydajność pracy i umożliwi zabezpieczenie dużo większej
powierzchni bez konieczności uzupełniania materiału uszorstniającego.

Odpowiedź:

Zamawiający  dokonał  zmiany  w  szczegółowym  opisie  przedmiotu  zamówienia
posypywarka silosowa materiału uszorstniającego o pojemności co najmniej 200 l i
szerokości rozrzutu regulowanej od 100 cm do co najmniej 200 cm. Zamawiający nie
dopuszcza posypywarki materiału uszorstniającego o pojemności co najmniej 200 l i
szerokości rozrzutu regulowanej od 150 cm do co najmniej 400 cm, ze względu na



możliwość pracy na wąskich chodnikach i przy samochodach.

Pytanie nr 13

Czy  Zamawiający  dopuszcza  zamiatarkę  o  pojemności  na  wodę  70  l,  przy
zastosowaniu systemu ograniczającego zużycie wody o 70% co przełoży się na
realnie  większą  ilość  wciągniętych  zmiotek  względem  ilości  wody
przypadających na 500 l całego zbiornika.

Odpowiedź:

Zamawiający  nie  dopuszcza  pojemności  zbiornika  na  wodę  70  l.  poza  funkcją
zamiatania zbiornik musi zasilić urządzenie wysokociśnieniowe z dużym przepływem
wody oraz zapewnić właściwe wiązanie pyłu na szczotkach i w zbiorniku.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający dopuści  zamiatarkę ze zbiornikiem na paliwo 28 l,  co jest
nieznaczącą różnicą pomiędzy wymaganymi 35 l?

Odpowiedź:

Zamawiający  dokonał  zmiany  w szczegółowym opisie  przedmiotu zamówienia  nie
dopuszcza zbiornika na paliwo 28 l.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający dopuści minimalnie większy promień skrętu równy 87 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza aby promień skrętu był  równy 87 cm, ze względu na
tereny jakie ma do utrzymania w czystości.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający dopuści posypywarkę o pojemności 170 l?

Odpowiedź:

Zamawiający  dokonał  zmiany  w szczegółowym opisie  przedmiotu zamówienia  nie
dopuszcza  posypywarki  o  pojemności  170  l  ze  względu  na  odpowiedni  zasięg
roboczy.

Pytanie nr 17



Czy  Zamawiający  dopuszcza  zamiatarkę,  o  takich  samych  parametrach
eksploatacyjnych  tzn.  wielkości  dodatkowego  osprzętu  roboczego,  o
dopuszczalnej masie całkowitej 2000 kg?
Odpowiedź:

Zamawiający  nie  dopuszcza  zamiatarki  o  takich  samych  parametrach
eksploatacyjnych tzn.  wielkości dodatkowego osprzętu roboczego, o dopuszczalnej
masie całkowitej 2000 kg.

Pytanie nr 18

Czy  Zamawiający  dopuszcza  zamiatarkę,  o  takich  samych  parametrach
eksploatacyjnych  tzn.  wielkości  dodatkowego  osprzętu  roboczego,  z
dopuszczalnym naciskiem na oś 1200 kg?

Odpowiedź:

Zamawiający  nie  dopuszcza  zamiatarki,  o  takich  samych  parametrach
eksploatacyjnych tzn. wielkości dodatkowego osprzętu roboczego, z dopuszczalnym
naciskiem na oś 1200 kg.

Pytanie nr 19

Odnośnie punktu 3.1 opisu przedmiotu zamówienia – co Zamawiający rozumie
pod określeniem niepoprodukcyjny?

Odpowiedź:

Oferowany  przedmiot  zamówienia  w  dniu  sporządzenia  oferty  nie  może  być
przeznaczony przez producenta do wycofania z produkcji lub sprzedaży. 

Pytanie nr 20

Odnośnie warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej
lub  zawodowej  wskazanych  w  punkcie  5.2.c  –  czy  Zamawiający  dopuszcza
referencje na samojezdną zamiatarkę chodnikową?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza referencje na samojezdną zamiatarkę chodnikową.

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający dopuszcza hamulce bębnowe?



Zamawiający nie dopuszcza hamulców bębnowych.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający dopuszcza zbiornik na paliwo o pojemności 30l?

Zamawiający nie dopuszcza zbiornika na paliwo o pojemności 30l.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiający dopuszcza pojazd o masie DMC 2t?

Zamawiający nie dopuszcza pojazdu o masie DMC 2t.

Pytanie nr 24

Czy Zamawiający dopuszcza zbiornik na wodę o pojemności 100l?

Zamawiający nie dopuszcza zbiornika na wodę o pojemności 100l.

Pytanie nr 25

Czy Zamawiający dopuszcza pojemność posypywarki 90l ?

Zamawiający nie dopuszcza pojemności posypywarki 90 l.

Pytanie nr 26

Czy Zamawiający dopuszcza system zamiatania czteroszczotkowy?

Zamawiający nie dopuszcza systemu zamiatania czteroszczotkowego.

Pytanie nr 27

Czy Zamawiający dopuszcza demontaż kanału ssącego przy użyciu narzędzi?

Zamawiający nie dopuszcza demontażu kanału ssącego przy użyciu narzędzi.

Pytanie nr 28

Czy  Zamawiający  wydłuży  termin  dostawy  do  90  dni  od  daty  podpisania
umowy?

Zamawiający nie wydłuży terminu dostawy do 90 dni od daty podpisania umowy.



Pytanie nr 29

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykazanie się w zakresie warunku spełnienia
wiedzy  i  doświadczenia  dostawę  fabrycznie  nowej  zamiatarki  samojezdnej
przegubowej o wartości nie mniejszej niż 345 000,00 PLN brutto?

Zamawiający nie wyraża zgody.

Udzielone  wyjaśnienia  stanowią  integralną  część  Specyfikacji  Istotnych
Warunków  Zamówienia  są  wiążące  dla  wszystkich  Wykonawców,  zostaną
przesłane wszystkim, którzy otrzymali SIWZ, zostały opublikowane zgodnie z
art. 38 ust 2 i 4 uPzp na stronie Zamawiającego.

CZĘŚĆ II. MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ 

Na  podstawie  udzielonych  odpowiedzi  Zamawiający  dokonuje  stosownych
zmian w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Działając  w  oparciu  o  art.  38  ust.  4  ustawy  z  dnia  29  stycznia  2004  r.  Prawo
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm. – dalej ustawa
Pzp)  Zamawiający  –  Zakład  Usług  Komunalnych  Spółka  z  ograniczoną
odpowiedzialnością  w  postępowaniu  prowadzonym  w  trybie  przetargu
nieograniczonego na zadanie pn. „Zakup wraz z dostawą fabrycznie nowej zamiatarki
samojezdnej przegubowej z dodatkowym osprzętem” dokonuje następujących zmian
w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) oraz w Ogłoszeniu o
zamówieniu: 
Zakres zmian w SIWZ: 
- Załącznik nr 8 do SIWZ – Modyfikacja z dnia 26.11.2018 r.
- Załącznik nr 9 do SIWZ – Modyfikacja z dnia 26.11.2018 r.
-  Punkt 12.12., 17.1. i 17.1.2 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„12.12.Wymaga  się,  aby  oferta  była  złożona  w  zamkniętej  kopercie  lub  innym
opakowaniu  zabezpieczonym  przed  otwarciem,  bez  uszkodzenia,  w  sposób
gwarantujący  zachowanie  poufności  jej  treści  do  chwili  jej  otwarcia.  Zamkniętą
kopertę lub inne opakowanie należy oznaczyć w następujący sposób:  

Zakład Usług Komunalnych Sp. z o. o., ul Chrobrego 3, 69 – 200 Sulęcin
Oferta złożona w przetargu nieograniczonym na:

„Zakup wraz z dostawą fabrycznie nowej zamiatarki 
samojezdnej przegubowej z dodatkowym osprzętem”.

Nie otwierać przed dniem 04.12.2018 r. godz. 10:15



„17.1 Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie (opakowaniu) wsiedzibie
Zamawiającego tj.: Zakład Usług Komunalnych Sp. z o. o. ul Chrobrego 3, 69 — 200
Sulęcin sekretariat do dnia 04.12.2018 r. do godz 10:00”

„171.2. Otwarcie ofert nastąpi dnia 04.12.2018 roku o godz. 10:15 w siedzibie
Zamawiającego tj: Zakład Usług Komunalnych Sp. z o. o. ul Chrobrego 3,
69 — 200 Sulęcin”

W pozostałym zakresie zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

W związku ze zmianą treści SIWZ, zamawiający dokonuje zmiany treści ogłoszenia
o zamówieniu, zamieszczając — zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 1 Pzp — ogłoszenie o
zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Ponadto zgodnie z art. 12a ust. 3 ustawy zamawiający zamieszcza informację o
zmianach w treści ogłoszenia na stronie internetowej.
Zakres zmian w ogłoszeniu o zamówieniu nr 649813-N-2018 z dnia 20.11.2018 r.:
Tekst, który należy zmienić:
Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst:
Numersekcji: IV
Punkt: 6.2)
W ogłoszeniujest: Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w
postępowaniu: Data: 2018-11-28, godzina: 10:00
W ogłoszeniu powinno być: Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do
udziału w postępowaniu: Data: 2018-12-04, godzina: 10:00.

Załączniki:

- Załącznik nr 8 do SIWZ - Modyfikacja z dnia 26.11.2018 r.
- Załącznik nr 9 do SIWZ - Modyfikacja z dnia 26.11.2018 r.
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